
 

 

1 / 2 

 

 
       

Váš dopis zn.:   
Zde dne:  4.7.2017 
 
Naše značka: SPU 313852/2017/Com 
Vyřizuje.:  Ing. Ivana Comová  
Tel.:  727956758 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.comova@spucr.cz 
 
Datum: 7.7.2017 
 
 
 
 

Sdělení k uplatněným restitučním nárokům v k.ú. Vysočany a Bor u Tachova – odpověď na 
žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 

Sdělujeme Vám, že na pozemky v k.ú. Vysočany: 
st. 94 (na PK 1535, 1221,1224,1227/2),  
st. 207  (PK 1221,1224, 127/2) 
st. 193 (PK 1535) 
st. 213 (PK 1224, 1227/2, 1230/1,  1232/1, 1234/2, 1239, 1241,1242,1246)  
p.p.č. 1239/1 (PK 1227/2,1230/1, 1232/1, 1234/2, 1239, 1241, 1242, 1246, 1499),   
p.p.č.1239/2 (PK 1242,1246) 
p.p.č. 1239/5 (PK 1221,1224, 1227/2, 1228, 1230/1, 1232/1, 1234/2, 1239, 1241, 1242, 1246) 
p.p.č. 1510/7 (PK 1530,1532,1533,1534,1535,1221,1224, 1227/2, 1230/1, 1232/1)   
p.p.č. 1510/28 (PK 1221, 1224, 1227/2) 
p.p.č. 1510/29 (PK  1530, 1532, 1533, 1534, 1535) 
p.p.č. 1510/45 (PK 1530, 1532, 1533, 1534, 1535) 
p.p.č. 1510/50 (PK 1221, 1224) 
p.p.č. 1564/25 (PK 1232/1, 1234/2, 1499)       
 
 
byl uplatněný restituční nárok  
 
dle zákona č.229/1991 Sb. o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, panem 
Josefem Matuškou, bytem Vysočany č.p.2, Bor. O nemovitostech bylo rozhodnuto rozhodnutím č.j. 1542/01-
RPÚ/R/7886 ze dne 5.6.2001, které nabylo právní moci dne 13.7.2001 a rozhodnutím č.j. 
RPÚ/R/6844/2649,2804/99-72/9 ze dne 1.2.1999, které nabylo právní moci dne 30.3.1999. V návrhu přídělu 
č. 20, vedeného na pana Josefa Matušku, jsou uvedené mimo jiné pozemky č. 
1221,1223,1224,1227/1,1230/1, 1239,1241,1246,1247. P.p.č. 1234/2 v návrhu přídělu č. 20 uvedená není, 
je však zakreslena v grafickém přídělovém plánu pro příděl č. 20.  
Dále restituční nárok uplatnila paní Marta Chrastinová, bytem Hornická 1389, Tachov, v návrhu přídělu č. 23, 
vedeného na Františka Matušku jsou uvedeny pozemky č. 1530 část, 1532 část, 1533 část, 1534 část, 1535 
část, 1499 část, o nároku bylo rozhodnuto rozhodnutím č. RPÚ/R/3169/95-72/9 ze dne 6.6.1998, které 
nabylo právní moci dne 19.7.1995. Paní Chrastinové byla za pozemky přiznána náhrada. 
Dále restituční nárok uplatnil pan Jindřich Mansfeld,  v návrhu přídělu č. 27, vedeného na Jindřicha 
Mansfelda jsou uvedeny pozemky č. 1530 část, 1532 část, 1533 část, 1534 část, 1535 část,  o nároku bylo 
rozhodnuto rozhodnutím č. RPÚ/R/2024/2421/92,13445/94-72/9 ze dne 30.9.1994, které nabylo právní moci 
dne 16.11.1994. Panu Mansfeldovi  byla za pozemky přiznána náhrada. 
 
 
Dle zákona č. 428/2012 Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně 
některých zákonů, v platném znění,  restituční nárok  na výše uvedené parcely uplatněný nebyl.  
 
 
 
Na p.p.č. 1510/34 a p.p.č. 1510/35  v k.ú. Vysočany dle listinných podkladů z restitučních spisů (návrhu 

    

Kinstellar, s.r.o. 

advokátní kancelář 

Na příkopě 19 

117 19 Praha 1 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Tachov, T.G.Masaryka 1326, 347 01 Tachov 

 
 



 

 

2 / 2 

 
přídělu) a doručených knihovních vložek restituční nárok dle zákona č.229/1991 Sb. o úpravě vlastnických 
vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, dle zákona č.243/1992 Sb., kterým se upravují některé 
otázky související se zákonem č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992 Sb., dle zákona č. 212/2000 Sb. o zmírnění některých 
majetkových křivd způsobených holocaustem a o změně zákona č. 243/1992 Sb., kterým se upravují některé 
otázky související se zákonem č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 
428/2012 Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých 
zákonů, uplatněný nebyl.   
 
Na st. 678/1, st. 678/2 a p.p.č.226/20  v k.ú. Bor u Tachova dle grafického přídělového plánu restituční nárok 
dle zákona č.229/1991 Sb. o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, dle 
zákona č.243/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky související se zákonem č. 229/1991 Sb., o 
úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992 Sb., dle 
zákona č. 212/2000 Sb. o zmírnění některých majetkových křivd způsobených holocaustem a o změně 
zákona č. 243/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky související se zákonem č. 229/1991 Sb., o 
úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění zákona č. 93/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 428/2012 Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a 
náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, uplatněný nebyl.  
 
 
 
 
 

 
S pozdravem 
 

 

 
Ing. Jiří Papež       
ředitel  Krajského pozemkového úřadu  
pro Plzeňský kraj 

 
 
Přílohy: 
Mapa KN a PK 
Rozhodnutí  
Geometrický plán 98-77/1999 
 

aspi://module='ASPI'&link='229/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='93/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='243/1992%20Sb.'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='229/1991%20Sb.'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='93/1992%20Sb.'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='229/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='93/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='243/1992%20Sb.'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='229/1991%20Sb.'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='93/1992%20Sb.'&ucin-k-dni='30.12.9999'

		2017-07-10T10:26:22+0200
	Ing. Jiří Papež 9984eeb83654d8ac5bd7efe2d8f9713aff645faa




